[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Vereador Claudinei Dias da Silva

INDICAÇÃO  N°_____/2008
Exmo. Sr. Presidente

O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência, acompanhada de Abaixo-assinado ao ao Exmo. Prefeito Municipal, Dr. Leone Maciel Fonseca, a fim de que proporcione ao Ilmo. Comandante do 25º Batalhão da Polícia Militar, Tenente Cel. Jovino César Cardoso, apoio para que haja policiamento ostensivo no horário noturno, nos bairros Belo Vale, Orozimbo Macedo, Verde Vale, Luxemburgo, Interlagos, Aeroporto, Bernardo Valadares, Nova Cidade, Esperança, Jardim Europa, Iraque e Kuait.
JUSTIFICATIVA:

Segundo os moradores, o atendimento de tal reivindicação é importante, devido à ocorrência de vários crimes, que prejudicam sistematicamente toda a comunidade.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2008.
Claudinei Dias da Silva

Vereador – PT

___________________________________________________________________

Av. Getúlio Vargas, 111 – sala 303 – Centro – CEP: 35700-046 – Sete Lagoas – MG/Fone: 3779-6323
[image: image1.png]_1119796850